
Protokół Nr II/2014 
z II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 4 grudnia 2014r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz.: 11:00 – zakończenie 14:35 
 
Stan Rady Gminy - 15 radnych 
Radnych obecnych - 15 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał p. Andrzeja Mazura - Wójta 
Gminy, p. Krystynę BłaŜewicz – Sekretarza Gminy, p. Marię Wojtczak- Skarbnika Gminy  p. 
Małgorzatę Kozioł – Radną Sejmiku Województwa, p. Wojciecha Michańczyka – radnego 
powiatowego, kierowników jednostek organizacyjnych, radnych oraz sołtysów. 
 

Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wnioski i zapytania radnych. 
5. Ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
6. Ustalenie składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
7. Ustalenie składu osobowego Komisji  Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 

Samorządu Terytorialnego. 
8. Ustalenie składu osobowego Komisji BudŜetu i Finansów. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie na terenie Gminy 
Lubomino. 
b) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino. 
10. Zamknięcie obrad.              

 
 
Radny Józef Jurkiewicz wnioskował o zmianę porządku obrad poprzez zamianę dwóch 
punktów tj. 6 i 8. Stwierdził, Ŝe na członków Komisji BudŜetu i Finansów zgłosiło się duŜo 
radnych w związku z czym naleŜałoby w pierwszej kolejności ustalić skład tej komisji. 
Osoby, które nie wejdą w skład komisji będą mieli szanse dopisać się do Komisji Kultury, 
Oświaty i Promocji Gminy bądź Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu 
Terytorialnego. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła wniosek 12 głosami „za: oraz 3 głosach 
„wstrzymujących się”. 
 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o przeniesienie pkt. 9b porządku obrad na 



następną sesję w związku z tym, Ŝe nie zdąŜył zapoznać się z projektem uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino, który otrzymał przed sesją. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zabierając głos powiedział, Ŝe punkt ten był podany w 
porządku obrad przesłanym dla radnych w związku z czym radni mieli  czas podyskutować i 
zapoznać się wcześniej z wynagrodzeniem Wójta. W związku z nawiązaniem nowego 
stosunku pracy radni muszą ustalić nowe wynagrodzenie. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz poinformowała, Ŝe na ostatniej sesji mówiła, iŜ 
dobrze by było Ŝeby radni podjęli na następnej sesji uchwałę w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta. Nie będą tym razem wysyłane uchwały ani podawane Ŝadne dane 
tylko radni w trakcie dyskusji na sesji określą pobory Wójta. Ostatecznie to rodni zdecydują 
czy uchwała wejdzie pod obrady rady czy nie. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 3 głosami „za”, 10 
głosami„przeciw” oraz 2 głosami „wstrzymującymi” odrzuciła wniosek Radnego Stanisława 
Sienkiewicza. 
 
Nowy porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wnioski i zapytania radnych. 
5. Ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
6. Ustalenie składu osobowego Komisji BudŜetu i Finansów. 
7. Ustalenie składu osobowego Komisji  Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 

Samorządu Terytorialnego. 
8. Ustalenie składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Lubomino z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie na 
terenie Gminy Lubomino. 
b) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino. 

10. Zamknięcie obrad.          
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za”, 1 
głosie„przeciw” / Stanisław Sienkiewicz*/ oraz 2 głosami „wstrzymującymi” przyjęła nowy 
porządek. 
 
*Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o imienne zaprotokołowanie, Ŝe był przeciwny 
podjęciu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta na tej sesji. 
  
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur przedstawił informację o swojej działalności między sesjami tj. 
od 28.11.2014 r. do 04.12.2014r. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 
 



 
 W związku z przedstawioną informacją zadano następujące pytania: 
 
Rady Stanisław Sienkiewicz  odnośnie pkt. 2 zapytał co było powodem, Ŝe tych gospodarstw 
nie ujęto w inwestycji wodociągowej wykonywanej między innymi w Ełdytach Wielkich i 
Piotrowie? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe nikt nie wiedział iŜ istnieje taka potrzeba. Nie 
było Ŝadnych wniosków od mieszkańców i problemów z wodą. Problemy wynikły w 
bieŜącym roku.  
 
Rady Stanisław Sienkiewicz  zapytał ile na tą chwile jest gospodarstw domowych bez ujęcia 
wodnego? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe jest ich mniej niŜ 5%. 
 
Rady Stanisław Sienkiewicz  stwierdził, Ŝe jest to sprawa pierwszorzędna i naleŜałoby 
złoŜyć wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego bądź Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, Ŝe osoby te musza mieć równieŜ swoje środki. Gmina 
moŜe postawić jedynie źródło a kwestia przyłącza do budynku czy zabezpieczenia 
elektrycznego leŜy po stronie zainteresowanego. Zainteresowany musi jednak taką chęć 
wykazać. 
 
Radny Adam Wieczorek odnośnie pkt. 1 informacji zapytał na czym polegały roboty 
budowlane? Z jakich źródeł będą finansowane? Odnośnie pkt 5 informacji zapytał jak duŜy 
jest autobus? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe roboty budowlane są wykonywane ze 
środków budŜetu państwa poprzez Wojewodę. Były wnioski o zmianę komunikacji zarówno 
w starym jak i nowym budynku.  Pierwszy projektant nie dostał jednak zgody straŜaków. 
Nowy projektant taką zgodę uzyskał pod warunkiem, Ŝe zostanie wymieniony cały środek 
starego budynku tj. trzeba wymienić całą komunikację włącznie ze ścianami aby móc spełnić 
warunki przeciwpoŜarowe. Dostaliśmy równieŜ środki finansowe na odwodnienie całego 
budynku włącznie ze stawem oraz wykonanie podjazdu z kostki do drogi powiatowej. 
Zrobiliśmy dokumentacje zmianę pozwolenia na budowę a obecnie trzeba to zrealizować. 
 
Autobus do przewozu osób niepełnosprawnych jest na 22 osoby + 1. Na zakup autobusu 
otrzymaliśmy dofinansowanie z PEFRONU. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto 13 głosami „za” oraz 2 głosach „wstrzymujących” . 
 
Ad.4. Wnioski i zapytania radnych. 
 
Rady Stanisław Sienkiewicz złoŜył dwa projekty uchwał w sprawie zmian w Statucie Gminy 
Lubomino oraz w sprawie rejestrowania obrazu i dźwięku z sesji Rady Gminy Lubomino. 
 
Projekty uchwał stanowią załącznik nr 5 i 6 do nin. protokołu. 



 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał złoŜone projekty uchwał wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko stwierdziła, Ŝe nikt nie jest przeciw jawności i uwaŜa, 
iŜ jawność jest zachowana. śadna rada nie publikuje nagrań internetowych na Bip-ie. 
Wszystkie nagrania są rejestrowane i publikowane przez komercyjne instytucje np. TV Orneta 
czy TV Dobre Miasto. Wszystko to kwestia pieniędzy. Nagrywanie moŜe spowodować, Ŝe 
zatraci się strona merytoryczna. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe samo nagrywanie kosztuje co najmniej 
500,00 zł miesięcznie. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz zaproponowała, aby skupić się raczej  na uchwale w 
sprawie zmian w Statucie Gminy Lubomino a pierwsza uchwała w sprawie rejestrowania 
obrazu i dźwięku z sesji  byłaby wówczas zbędna. 
 
Rady Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe nie wiele ludzi przyjdzie na sesje bo większość z 
nich ma za zadanie utrzymać rodziny i pracować. Jedyną szansą, aby zobaczyli jak rada 
pracuje są właśnie nagrania. Dodał, Ŝe na następnej sesji przedstawi swój pomysł związany ze 
znalezieniem środków finansowych na ten cel o ile wolą rady będzie podjęcie tej uchwały.  
Poprosił o zaprotokołowanie, Ŝe wystąpił osobiście z wnioskiem oraz grupa radnych tj. 
Joanna Kalmarska, Jarosław Łosiewicz, Adam Wieczorek, Zenon Sznek, który jest zasadny 
aby samorząd wyszedł naprzeciw mieszkańcom. 
 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe przytoczone w uzasadnieniu artykuły z 
konstytucji w złoŜonym projekcie uchwały przez Radnego Stanisława Sienkiewicza mówią, 
Ŝe kaŜdy ma prawo wejść na obrady organów i nagrać zarówno fonie jak i wizje. Artykuł 
konstytucji nie zmusza rady, aby się nagrywała i filmowała. Z kaŜdej sesji pisane są protokóły 
umieszczane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i kaŜdy moŜe je przeczytać. MoŜna 
równieŜ przyjść do Urzędu Gminy i odsłuchać zapis fonii. Profesjonalne nagranie sesji 
kosztuje co najmniej 500,00 zł w Ornecie. Nie znany jest jeszcze koszt emisji. Nie wszystkie 
osoby uczestniczące w sesji są osobami publicznymi w związku z czym niektóre momenty 
naleŜałoby z nagrania wycinać. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie wniosek Radnego Stanisława 
Sienkiewicza w sprawie zmian w Statucie Gminy Lubomino. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za”, 10 
glosami „przeciw” odrzuciła wniosek Radnego Stanisława Sienkiewicza w sprawie zmian w 
Statucie Gminy Lubomino. 
 
Radna Małgorzata Szpyrka wnioskowała o przeniesienie przystanku autobusowego do 
miejscowości Ełdyty Małe. Obecna lokalizacja przystanku stanowi zagroŜenie dla dzieci 
dojeŜdŜających do szkół. 
 
Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko zapytała jakie jest zainteresowanie kartą duŜej 
rodziny? 
 
 



Halina Radzińska – Kierownik GOPS poinformowała, Ŝe obecnie jest wydanych 9 kart. Nie 
wszystkie rodziny, które mają od trójki dzieci w wzwyŜ  chcą korzystać z karty duŜej rodziny. 
 
Maria Mazur – dyrektor Gimnazjum w Lubominie  powiedziała, Ŝe na zebraniach z 
rodzicami w szkole poinformuje o kartach duŜej rodziny. 
 
Radna Joanna Kalamarska zapytała czy jest jakaś decyzja odnośnie przeznaczenia budynku 
po byłym sklepie znajdującym się przy Urzędzie Gminy. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe środki na remont tego budynku zostały 
zdjęte w związku z potrzebą budowy 3 studni głębinowych. Na tą chwilę trudno powiedzieć 
czy będzie robiony remont budynku.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Pana Wojciecha Michańczyka 
Radnego Powiatowego jak powiat zapatruje się na nasz system drogownictwa i odśnieŜania. 
 
Wojciech Michańczyk – Radny Powiatowy poinformował, Ŝe jeśli chodzi o odśnieŜanie nic 
się nie zmieniło. Powiat odśnieŜa wszystkie drogi powiatowe. W roku 2015  ma być robiona 
przebudowa drogi Lubomino - Wapnik – Pityny, bieŜące utrzymanie dróg gruntowych na 
dzień dzisiejszy leŜy dalej w gestii Starosty. 
Co roku jest robiona jedna droga z dofinansowaniem od Wojewody tzw. Schetynówka. Poza 
tym raz na trzy lata powiat robi przebudowę jednej drogi, co roku w innej gminie wiejskiej tj. 
Lubomino, Kiwity, Lidzbark Warmiński. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe powiat ma budŜet około 100 mln. zł a wydaje 
średnio 600 czy 700 tyś. zł. na inwestycje, reszta jest dofinansowana ze środków 
zewnętrznych i udziału gminy. Na taki budŜet jest to nie wielka kwota. 
 
Wojciech Michańczyk – Radny Powiatowy powiedział, Ŝe cały budŜet powiatu nie idzie na 
drogi tylko około 8 mln zł. na cały powiat. Pozostały budŜet idzie na utrzymanie szkół 
średnich, szpitala i wielu innych instytucji. Gminie przysługuje określony procent z budŜetu 
drogowego powiatu biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy na pewno inwestycja związana z remontem drogi 
Zagony – Wolnica w 2018 roku zostanie wykonana? 
 
Wojciech Michańczyk- Radny Powiatowy odpowiadając stwierdził, Ŝe skoro jest 
planowana to zostanie równieŜ wykonana, lecz tylko w pewnym zakresie. Na pewno nie 
zostanie zrobiona od razu w całości. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy droga Lubomino – Wapnik – 
Pityny zostanie wykonana w całym zakresie tj. łącznie z poboczami? 
 
Wojciech Michańczyk – Radny Powiatowy odpowiedział, Ŝe na razie jest mowa o samej 
nakładce tej drogi. Jeśli zostaną środki pobocze zostanie zrobione tylko z jednej strony. Z 
drugiej strony drogi nie ma miejsca na pobocze w związku ze znajdującymi się drzewami 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe droga miała być robiona tylko do Wapnika 
łącznie z poboczami. Poprosił jednak Pana Starostę, aby drogę wykonać do Pityn.  Faktyczny 
koszt drogi to ponad 4 mln zł. z czego udział gminy wyniesie około 600 tyś zł.  
 



Ad.5. Ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, Ŝe głosowanie na członków i 
przewodniczących komisji jest jawne imienne w związku z czym zaproponował 
przeprowadzić głosowanie na kartkach ( kartki będą podpisywane przez radnych). Dodał, Ŝe 
jeśli na przewodniczącego komisji zostanie zgłoszony jeden kandydat głosowanie odbędzie 
się poprzez podniesienie ręki. 
 
 Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
 
Radny Józef Jurkiewicz zgłosił kandydaturę Radnej Małgorzaty Szpyrki. Kandydatka 
wyraziła zgodę. 
 
Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 14 radnych , 1 osoba się wstrzymała. 
 
W związku z tym, Ŝe na przewodniczącego komisji zgłoszono tylko jedną kandydatkę 
głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki.  
 
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Małgorzata Szpyrka, która otrzymała 12 
głosów. 
 
Na członków Komisji Rewizyjnej zgłosiły się następujące osoby. 
1. Jarosław Łosiewicz 
2. Joanna Kalamarska 
3. Eugeniusz Dembowski 
4. Leszek Migryt 
5. Zenon Sznek 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania w skład Komisji Rewizyjnej weszły następujące 
osoby. 
 
1. Zenon Sznek  - 14 głosów 
2. Eugeniusz Dembowski -  10 głosów 
3. Leszek Migryt – 10 głosów 
 
Pozostali kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
 
4. Jarosław Łosiewicz – 5 głosów 
5. Joanna Kalamarska – 6 głosów. 
 
Karty do głosowania na członków Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik nr 7 do nin. 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał uchwalę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 
 
 
 
Ad.6. Ustalenie składu osobowego Komisji BudŜetu i Finansów. 



 
Na Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Finansów zgłoszono: 
 
Radny Jan Sikora zgłosił kandydaturę Radnego Józefa Jurkiewicza. Kandydat wyraził 
zgodę. 
 
Radny Zenon Sznek zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Sienkiewicza. Kandydat  
wyraził zgodę.  
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Komisji BudŜetu i 
Finansów wybrano Radnego Józefa Jurkiewicza -, który otrzymał 10 głosów. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz otrzymał 5 głosów. 
 
Karty do głosowania na Przewodniczącego Komisji BudŜetu i Finansów  stanowią załącznik 
nr 9 do nin. protokołu. 
 
Na członków Komisji BudŜetu i Finansów zgłosiły się następujące osoby: 
1. ElŜbieta Stachura - MoŜejko 
2. Stanisław Sienkiewicz 
3. Joanna Kalamarska 
4. Adam Wieczorek 
5. Zdzisław Naguszewski 
6. Tomasz Lisowski 
7. Jan Sikora 
8. Paweł Miąsko 
 
Rady Zenon Sznek zrezygnował z kandydowania na członka komisji. 
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na członków komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania w skład Komisji BudŜetu i Finansów weszły 
następujące osoby. 
 
1. ElŜbieta Stachura – MoŜejko – 13 głosów 
2. Joanna Kalamarska – 13 głosów 
3. Zdzisław Naguszewski – 10 głosów 
4. Tomasz Lisowski – 10 głosów 
5. Jan Sikora – 10 głosów 
6. Paweł Miąsko – 10 głosów. 
 
Pozostali kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 
 
4. Adam Wieczorek – 8 głosów 
5. Stanisław Sienkiewicz – 5 głosów. 
 
Karty do glosowania na członków Komisji BudŜetu i Finansów stanowią załącznik nr 10 do 
nin. protokołu. 
 



Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał uchwalę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji BudŜetu i Finansów. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu. 
 
 
Ad.7. Ustalenie składu osobowego Komisji  Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 
Samorządu Terytorialnego. 
 
Na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu 
Terytorialnego zgłoszono: 
 
Radny Józef Jurkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Jana Sikory. Kandydat wyraził zgodę. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił swoją kandydaturę.  
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego wybrano Radnego Jana Sikorę -, 
który otrzymał 10 głosów. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz otrzymał 5 głosów. 
 
Karty do głosowania na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i 
Samorządu Terytorialnego stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu. 
 
Na członków Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego 
zgłosiły się następujące osoby: 
 
1. Jarosław Łosiewicz 
2. Adam Wieczorek 
3. Zdzisław Naguszewski 
4. Tomasz Lisowski 
5. Józef Jurkiewicz 
6. Józef Karpiński 
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na członków komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania w skład Komisji Rolnictwa, Inicjatyw 
Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego weszły następujące osoby. 
 
1. Jarosław Łosiewicz – 15 głosów 
2. Adam Wieczorek – 15 głosów 
3. Józef Karpiński – 14 głosów 
4. Tomasz Lisowski – 13 głosów 
5. Zdzisław Naguszewski – 12 głosów 
6. Józef Jurkiewicz – 12 głosów 
 
 
Karty do głosowania na członków Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu 



Terytorialnego stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał uchwalę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu. 
 
Ad. 8. Ustalenie składu osobowego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
 
Na Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zgłoszono: 
 
Radny Józef Jurkiewicz zgłosił kandydaturę Radnej ElŜbiety Stachura - MoŜejko. 
Kandydatka wyraził zgodę. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zgłosił swoją kandydaturę.  
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącego Komisji Komisji Kultury, 
Oświaty i Promocji Gminy wybrano Radną ElŜbietę Stachura – MoŜejko , która 
otrzymała 10 głosów. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz otrzymał 5 głosów. 
 
Karty do głosowania na Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy 
stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu. 
 
Na członków Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zgłosiły się następujące osoby: 
 
1. Józef Karpiński 
2. Leszek Migryt 
3. Małgorzata Szpyrka 
4. Paweł Miąsko 
5. Jarosław Łosiewicz 
 
Radny Adam Wieczorek zgłosił kandydaturę Radnej Joanny Kalmarskiej. Kandydatka 
Wyraziła zgodę. 
 
Radny Józef Jurkiewicz zgłosił kandydaturę Radnego Stanisława Sienkiewicza. Kandydat 
nie wyraził zgody. 
 
Wszyscy jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na członków komisji. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania w skład Komisji Kultury, Oświaty i Promocji 
Gminy weszły następujące osoby. 
 
1.  Leszek Migryt – 15 głosów 
2. Paweł Miąsko – 15 głosów 
3. Joanna Kalamarska- 15 głosów 
4. Jarosław Łosiewicz – 15 głosów 
5. Józef Karpiński – 14 głosów 



6. Małgorzata Szpyrka – 14 głosów 
 
 
Karty do glosowania na członków Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy stanowią 
załącznik nr 16 do nin. protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał uchwalę w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu. 
 
Ad.9a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy 
Lubomino z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w 
art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poŜytku publicznego i 
wolontariacie na terenie Gminy Lubomino. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe jest to program, który funkcjonuje od kilku 
lat i jest co roku podejmowany. Został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi. 
 
Radna Joanna Kalmarska zaproponowała, aby w § 7 pkt.3 programu tj. „ Poprawa 
sprawności i umiejętności wśród dzieci i młodzieŜy z terenu Gminy Lubomino” dodać zapis 
taki jak jest w pkt. 2 tego samego paragrafu „ i całej społeczności Gminy Lubomino”. 
W związku z powyŜszym pkt. 3 §7 programu brzmiał by następująco: „ Poprawa 
sprawności i umiejętności wśród dzieci, młodzieŜy i całej społeczności Gminy Lubomino”. 
Dodała, Ŝe chodzi głownie o to aby nikomu nie ograniczać moŜliwości ubiegania się o 
dofinansowanie tych zadań. 
 
Ponadto zaproponowała, aby do §13 ppkt 5 programu do składu komisji konkursowej dopisać 
Przewodniczącego Komisji Kultury Oświaty i Promocji Gminy Lubomino. 
 
Dorota Dunio – pracownik UG poinformowała, Ŝe do składu komisji konkursowej moŜna 
dopisać Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. Ustawa mówi, Ŝe w 
komisji mogą brać udział przedstawiciele organu wykonawczego i przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz inne osoby z głosem doradczym. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odnośnie propozycji do §7 pkt 3 programu poinformował, Ŝe 
imprezy organizowane dla osób dorosłych a nie ogółu stanowią problem z finansowaniem 
jeśli chodzi o przepis „czysto” prawny finansowo. Organizacja imprez typu rajd rowerowy 
gdzie wszyscy mogą w nim uczestniczyć  jest jak najbardziej popieraną imprezą. Organizacja 
spływu kajakowego dla określonej ilości osób dorosłych, co wiąŜe się z finansowaniem osób 
fizycznych,  jest juŜ nie do końca zgodne z prawem. Nie moŜemy dofinansowywać zadań 
organizowanych tylko dla określonej grupy ludzi.  
 
Dorota Dunio – pracownik UG dodała, Ŝe zadania zostały celowo tak zapisane, aby nie 
ograniczać nikomu dostępu do przeznaczonych środków finansowych na zadania. JeŜeli 
rozszerzymy pkt 3 o całą społeczność Gminy Lubomino to ograniczymy moŜliwość 
otrzymania środków finansowych takim stowarzyszeniom, które zajmują się wyłącznie 
działalnością dzieci i młodzieŜy. tj. harcerzom czy Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu 
TROPS. Stwierdziła, Ŝe zadania zapisane w pkt. 1 i 2 §7 programu są wystarczające, aby cała 
społeczność zadowolić. 
 



Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe stowarzyszenia mogą do nas składać 
równieŜ oferty na zadania poza konkursem. Dlatego teŜ we wrześniu zawsze prosimy, aby 
stowarzyszenia składały wnioski do budŜetu na realizacje zadań z określeniem przybliŜonego 
terminu ich realizacji. 
 
Radna Joanna Kalamarska zapytała czy jest moŜliwość w §6 pkt.2 programu  współpraca 
pozafinansowa dopisać jako ppk.8 pomoc w rozwiązywaniu problemów organizacyjnych 
stowarzyszeniom (między innymi lokalowych). 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe nie ma takiej moŜliwości poniewaŜ są to 
działania statutowe stowarzyszeń. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie wniosek Radnej Joanny 
Kalmarskiej, aby § 7 pkt.3 Programu brzmiał: „ Poprawa sprawności i umiejętności wśród 
dzieci, młodzieŜy i całej społeczności Gminy Lubomino”. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 6 głosami „za”, 8 
głosami „przeciw” oraz 1 glosie „wstrzymującym” odrzuciła wniosek Radnej Joanny 
Kalmarskiej. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie drugi wniosek Radnej Joanny 
Kalmarskiej, aby w §13 ppkt. 5 programu do składu komisji konkursowej dopisać 
Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy. 
 
Rada Gminy jednogłośnie była za przyjęciem wniosku Radnej Joanny Kalmarskiej.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie całą uchwałę. 
 

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzenie jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Lubomino z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności poŜytku publicznego i wolontariacie na terenie 
Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 18  do nin. protokołu. 
 
Ad.9b. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przeczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
Następnie przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, która 
obowiązywała dotychczas. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak na dzień dzisiejszy wygląda wynagrodzenia Wójta 
po rewaloryzacji. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz poinformowała, Ŝe wynagrodzenie Wójta nie 
podlegało zwiększeniu ani razu od chwili jego ustalenia. Pracownicy Urzędu dwukrotnie 
mieli podwyŜszone pobory w tej kadencji. 
 
 
 



ElŜbieta Stachura – MoŜejko zaproponowała, aby pozostawić wynagrodzenie Wójta na 
takim poziomie jakim było. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o opinię w tej sprawie Przewodniczącego Komisji 
BudŜetu i Finansów oraz Przewodniczącego Rady Gminy . 
 
Radna Małgorzata Szpyrka wnioskowała o podniesienie wynagrodzenia zasadniczego 
Wójta o 200,00 zł brutto patrząc na fakt iŜ Wójt pracuje bez zastępcy. 
 
Józef Jurkiewicz – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów zabierając głos 
poinformował, Ŝe wynagrodzenie Wójta nie było waloryzowane od 2011 roku. Stopień 
inflacji nie dotyczył Wójta przez te wszystkie lata. Biorąc pod uwagę fakt, Ŝe w ubiegłym 
roku pozyskano około 8.500 000,00 zł środków unijnych co jest zasługą Wójta jest za 
wnioskiem Radnej Małgorzaty Szpyrki, aby podnieść wynagrodzenie zasadnicze o 200,00 zł 
brutto.  
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko stwierdził, Ŝe naszej gminy nie stać na byle jakiego 
menadŜera i te 200,00 zł brutto to jest minimum na jakie moŜemy sobie pozwolić.    
 
Posiedzenie opuściła Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko. 
 
Radny Zenon Sznek wnioskował o pozostawienie wynagrodzenia Wójta na tym samym 
poziomie co do tej pory. 
 
Radny Józef Karpiński dodał, Ŝe nie chodzi o podwyŜkę lecz waloryzację co naleŜy 
rozgraniczyć. 
 
Radny Jarosław Łosiewicz zapytał ile po podwyŜce będzie wynosiło miesięczne 
wynagrodzenie Wójta brutto. 
 
Maria Wojtczak Skarbnik Gminy  odpowiedział, Ŝe miesięczne wynagrodzenie będzie 
wynosiło 9.430,00 zł. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe gdyby nie była zatrudniona osoba od projektów 
unijnych byłby za podniesieniem wynagrodzenia Wójta. 
 
Krystyna BłaŜewicz Sekretarz Gminy poinformowała, Ŝe od lutego 2014 roku nie mieliśmy 
pracownika od projektów unijnych pomimo, iŜ planowaliśmy na ten cel środki. Pozostały one 
jako oszczędności. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący Radnej 
Małgorzaty Szpyrki o podniesienie wynagrodzenia zasadniczego Wójta o 200,00 zł brutto. 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za”, 2 
głosami „przeciw” / w tym Stanisław Sienkiewicz*/ oraz 1 głosie ”wstrzymującym” przyjęła 
wniosek Radnej Małgorzaty Szpyrki.  
 
* Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o imienne zaprotokołowanie, Ŝe był przeciwny 
wnioskowi Radnej Małgorzaty Szpyrki. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał projekt uchwały w sprawie 



ustalenia wynagrodzenia Wójta. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzenie 12 głosami „za”, 1 
głosie „przeciw” / Stanisław Sienkiewicz/, i 1 głosie „wstrzymującym/ podjęła uchwałę w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 19  do nin. protokołu. 
 
Ad.10. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia II 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo              Paweł Miąsko   
 


